
 

Limbažos 
 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 27.septembra saistošajiem noteikumiem  

Nr.32 „Par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu  

nekustamā īpašuma nodoklim Limbažu novadā” 
 

Paskaidrojuma  

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Ņemot vērā to, ka ekonomiskās krīzes ietekmē nodokļu maksātāju 

ekonomiskais stāvoklis krasi pasliktinājās un nodokļu maksātājiem 

rodas grūtības veikt kārtējos nodokļu maksājumus, ir nepieciešams 

meklēt risinājumus, kas dotu iespēju nodokļu maksātājiem noteiktā 

periodā segt savas nodokļu saistības (samaksāt nodokļu parādu) un 

attiecīgi turpināt uzņēmējdarbību. Saistošie noteikumi ir izstrādāti, lai 

vienlaicīgi palielinātu pašvaldības budžeta ieņēmumus un arī 

atbalstītu nodokļu maksātāju pielāgošanos krīzes radītajiem 

izaicinājumiem. Nodokļu atbalsta pasākums būs vienreiz veicams 

pasākums nokavējuma naudas dzēšanai tiem nodokļu maksātājiem, 

kas līdz noteiktam brīdim samaksā nodokļu pamatparādu. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošo noteikumu projekts tika izstrādāts pamatojoties uz 

Nodokļu atbalsta pasākuma likuma 4.panta,otro daļu. Saskaņā ar šo 

pantu, ja pašvaldības dome likuma „Par pašvaldībām” 46.panta 

kārtībā ir izdevusi saistošos noteikumus par nodokļu atbalsta 

pasākuma piemērošanu tās administratīvajā teritorijā, nodokļu 

maksātājam ir tiesības iesniegt iesniegumu attiecīgajā pašvaldībā 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā par nodokļu atbalsta pasākuma 

piemērošanu nekustamā īpašuma nodoklim un ar to saistītajiem 

maksājumiem.  

Noteikumi nosaka nekustamā īpašuma nodokļa atbalsta pasākuma 

veicēju – struktūrvienību, kas līdz šim nodarbojas ar nekustamā 

īpašuma nodokļa piedziņu.  

Noteikumi paredz iespējas nodokļu administrācijai noteikt 

nodokļu parādu samaksas termiņus maksimāli līdz 60 mēnešiem, 

nosakot minimālo ikmēneša maksājumu- ne mazāk kā 50 Ls. 

Nodokļu atbalsta pasākumā varēs piedalīties nodokļu maksātāji, 

kuriem ir nodokļu parādi, kas radušies laika termiņā līdz 2010.gada 

1.jūlijam un līdz iesnieguma iesniegšanas brīdim nav samaksāti. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanas rezultātā pašvaldības 

budžets var papildināties nekustāmā īpašuma nodokļa pamatparāda 

apmērā. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

Samazināsies nekustamā īpašuma nodokļa parādnieku skaits, kā arī 

pasākums veicinās arī nodokļu maksātāju maksātnespējas procesu skaita 

samazināšanos. 
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uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Atbalsta pasākumus veiks Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļa, kas strādās ar 28.08.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.600 „Nodokļu atbalsta pasākumu īstenošanas kārtība” 

apstiprinātu veidlapu paraugiem un pieņems lēmumus par atbalsta 

pasākumu veikšanu, kā līdz šim, savā darbībā ieviešot Nodokļu 

atbalsta pasākuma likuma tiesisko regulējumu. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas speciālisti- 

vadītāja un nekustamā īpašuma nodokļa administratore regulāri 

konsultējas ar nodokļa maksātājiem nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda nomaksā, slēdzot vienošanos par nodokļa nomaksu. Jaunais 

likums pieļauj soda naudas dzēšanu, ja tiek samaksāts pamatparāds 

atbalsta pasākuma noteiktajā termiņā. 

 

 

Limbažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš 

 



 

Limbažos 
 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
 

2012.gada 27.septembrī Nr.32 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Limbažu novada pašvaldības  

2012.gada 27.septembra domes sēdes 

lēmumu (protokols Nr.15, 18.§) 
 

Par nodokļa atbalsta pasākuma piemērošanu  

nekustamā īpašuma nodoklim Limbažu novadā 
 

Izdoti saskaņā ar 

Nodokļu atbalsta pasākuma likuma 4.panta otro daļu 
 

1. Saistošie noteikumi, turpmāk – noteikumi, nosaka nekustamā īpašuma nodokļa atbalsta 

pasākuma īstenošanas kārtību Limbažu novadā administratīvajā teritorijā esošajiem 

nekustamajiem īpašumiem. 
2. Lai pieteiktos vienreizējam nodokļu atbalsta pasākumam, nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājs, turpmāk – nodokļa maksātājs, sākot ar 2012.gada 1.oktobri iesniedz Limbažu novada 

pašvaldībai, turpmāk – pašvaldība, iesniegumu par piedalīšanos nodokļu atbalsta pasākumā 

atbilstoši 28.08.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.600 „Nodokļu atbalsta pasākuma 

īstenošanas kārtība” noteiktajai kārtībai un iesniegumu veidlapām.  

3. Lai aizpildītu 2.punktā minēto iesniegumu nodokļa maksātājs iesniedz pašvaldības Nekustamā 

īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai informācijas pieprasījumu par nekustamā īpašuma 

nodokļa pamatparādu un ar to saistītajiem maksājumiem. Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļa 10 darbdienu laikā pēc informācijas pieprasījuma saņemšanas nosūta nodokļa 

maksātājam informāciju, kas nepieciešama iesnieguma aizpildīšanai. 

4. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājs 30 dienu laikā no dienas, kad 

saņemts noteikumu 2.punktā minētais iesniegums pieņem lēmumu par nodokļa atbalsta 

pasākuma piemērošanu vai pieņem lēmumu par atteikumu piemērot nodokļa atbalsta pasākumu 

Nodokļu atbalsta pasākuma likuma noteiktajā kārtībā. 

5. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājs var atcelt lēmumu par nodokļa 

atbalsta pasākuma piemērošanu Nodokļu atbalsta pasākuma likuma noteiktajos gadījumos. 

6. Nodokļa atbalsta pasākuma ietvaros nokavējuma naudu dzēš saskaņā ar Nodokļu atbalsta 

pasākuma likuma 10.pantu. 

7. Nodokļa atbalsta pasākuma ietvaros veicamie nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi tiek veikti 

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 23.
1
 panta noteiktajā kārtībā. 

8. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja lēmums, kas pieņemts nodokļa 

atbalsta pasākuma ietvaros, pārsūdzams Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. 

9. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 46.panta noteiktajā kārtībā. 

 

Limbažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētājs A.Legzdiņš 


